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§ 9  

Svar på skrivelse från Maria Antonsson m fl (MP) 

Beslut 

Skrivelsen anses besvarad. 
 
Ärendet 

Maria Antonsson m.fl. (MP) tar i skrivelse upp frågor kring 

våld mot äldre även mellan äldre i nära relationer.  

Äldre är en grupp i samhället som i många avseenden är mer 

sårbara för våld och övergrepp än andra. Att handlägga 

ärenden som rör våld i nära relationer är en uppgift som 

ställer stora krav på kompetens och lyhördhet. Staden har 

nyligen tagit fram riktlinjer som vänder sig till 

biståndshandläggare som utreder personer som utsätts för, 

eller utövat våld mot närstående. Inom 

Stadsdelsförvaltningens (SDF) socialtjänstavdelning har man 

tagit fram lokala rutiner i frågan, vilka i kombination med 

stadens nya riktlinjer ger detaljerad vägledning i det praktiska 

arbetet.  

Äldreomsorgen kommer att arbeta med att implementera 

stadens nya riktlinjer samt i tillämpliga delar använda 

alternativt anpassa socialtjänstavdelningens lokala rutiner.   
 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 11 oktober 2013. 

Dnr 2013-507-1.1. 

 
Förslag till beslut 

Ordföranden Therese Carlborg m.fl. (M) yrkade att nämnden 

antar förvaltningens förslag till beslut. 

Vice ordförande Stefan Nilsson m.fl. (MP) yrkade bifall till 

miljöpartiet de grönas förslag. Ledamoten Birgit Marklund 

Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) anslöt 

sig till miljöpartiet de grönas förslag. 
 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann 

att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. 

 
Reservation 

Vice ordförande Stefan Nilsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit 

Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios m.fl. 

(V) reserverade sig mot beslutet till förmån för gemensamt 

förslag enligt följande. 



 

Östermalm Stadsdelsnämnd 
Sammanträdesprotokoll 

24 oktober 2013 
Blad 17 

 

  

 

Förslag till beslut 

 

Nämnden beslutar 

 

att ge förvaltningen i uppdrag att ta fram en handlingsplan för 

att upptäcka och förebygga våld och övergrepp mot äldre som 

har hemtjänst och bor på vård- och omsorgsboenden 

 

att i övrigt anföra följande: 

 

Våld mot äldre är ett ofta ett förbisett problem och det är 

viktigt att arbeta förebyggande med att förhindra kränkningar, 

våld och försummelser. Det är positivt att det pågår ett arbete 

inom förvaltningen med att öka kunskapen hos 

biståndshandläggarna om våld mot äldre. Det är viktigt att 

kunskaperna hos dessa är goda och det gäller även de 

anställda inom hemtjänsten och på vård- och 

omsorgsboenden och servicehus. 

 

Äldre som har hemtjänst utsätts ibland för våld av 

make/sambo eller andra nära anhöriga och i det 

sammanhanget är kvinnor extra utsatta. Ofta är 

undersköterskor och vårdbiträden, nära de äldre i deras 

vardag, de som har bäst möjligheter att upptäcka när någon 

äldre person kan befaras vara utsatt för våld eller kränkningar. 

Det behöver finnas beredskap och rutiner för vilka åtgärder 

som kan sättas in för att bistå den utsatta.  

 

Våld mot äldre kan också uppstå i kontakten mellan personal 

och äldre, exempelvis inom omsorgen om dementa. 

Frustration hos personal ibland leda till att man går över 

gränsen för vad som är acceptabelt.  

 

Förvaltningen föreslås få i uppdrag att ta fram en plan för att 

upptäcka och förebygga våld mot äldre, med rutiner och 

åtgärder. 

 

 


